REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Data: 16 Dhjetor 2020 Nr: 32

VENDIM
PEER CAKTIMIN E NJESIVE ADMINISTRATIVE KU DO TE KRIJOHEN SELITE E
KOMISIONEVE Tl ZONAVE TE ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR PER ZGJEDHJET PER
KUVEND TE DATES 25 PRILL 2021

Bazuar né nenin 19, paragrafin 1, shkronjat “b™ dhe “n”, paragrafin 2, t& ligjit nr.10019, daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, t€ ndryshuar, Komisioneri Shtetéror i

Zgjedhjeve,
VEREN

Referuar nenit 19, paragrafi 1, shkronja “n”, t€ ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérisé”, t€ ndryshuar, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ushtron né emér té
KQZ-sé kompetencat qé i ngarkohen atij me ligje té veganta, si dhe ¢do kompetencé qé ky ligj nuk
ia njeh shprehimisht Komisionit Rregullator dhe Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Referuar neneve 20 dhe 21, t& ligjit nr.10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor 1 Republikés sé
Shqipérisé”, té ndryshuar, ku pércaktohen kompetencat e Komisionit Rregullator dhe Komisionit
té Ankimimeve dhe Sanksioneve né ményré shteruese, nuk pércaktohet kompetenca pér caktimin e

njésive administrative ku do té krijohen selité e Komisioneve t€¢ Zonave t€ Administrimit

Zgjedhor.

Referuar detyrave té Komisionit t€¢ Zonés té¢ Administrimit Zgjedhor, t€ parashikuara né nenin 33
té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé¢ Shqipérisé”, 1 ndryshuar, dhe
né nenin 15 té Vendimit nr.5, daté 20.11.2020, t¢ Komisionit Rregullator “Pér miratimin e
rregullores sé organizimit dhe funksionimit t¢ Komisionit t&¢ Zonés s€¢ Administrimit Zgjedhor”,
krijimi i Selisé sé¢ Komisionit t¢ Zonés t€ Administrimit Zgjedhor né njésiné administrative qé
ofron barazlargési nga gendrat e votimit, dhe lehtési logjistike té transportit rrugor, i shérben miré
organizimit té¢ punés dhe veprimtarive t¢ Komisionit t€ Zonés s€¢ Administrimit Zgjedhor, pér

administrimin dhe zhvillimin e zgjedhjeve né territorin pérkatés.

Caktimi i njésive administrative ku do té krijohen Selité e Komisioneve t&€ Zonave té Administrimit
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Komisioni Rregullator, me vendimin nr.6, daté¢ 30.11.2020 “Pér miratimin e ngritjes s¢ Zonave té

Administrimit Zgjedhor, pér zgjedhjet pér Kuvend, té datés 25 prill 2021, miratoi ngritjen ¢ 92

(néntédhjeté e dy) Zonave té Administrimit Zgjedhor pér Zgjedhjet pér Kuvend, t& datés 25 prill

2021.

Referuar juridiksionit territorial t€ Zonave té Administrimit Zgjedhor qé do té funksionojné pér

zgjedhjet pér Kuvendin t€ datés 25 Prill 2021, duke analizuar dhe vlerésuar:

- shtrirjen dhe relievin gjeografik t€ Zonave t&€ Administrimit Zgjedhor;

- numrin dhe pozicionin gjeografik té njésive administrative t& pérfshira né territorin e Zonave té
Administrimit Zgjedhor;

- lehtésité logjistike t€ transportit rrugor;

- praktikat e zgjedhjeve t€ méparshme;

jan€ caktuar njésit€é administrative ku do t€ krijohen Selit€ e Komisioneve té Zonave té

Administrimit Zgjedhor qé do t€ ngrihen pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 prill 2021.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenin 19, paragrafin 1, shkronjat “b™ dhe “n”, paragrafin 2, té ligjit nr.10019, daté

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, t€ ndryshuar,

VENDOSA:

1. Pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 prill 2021, Selité e Komisioneve Zonale té€ Administrimit
Zgjedhor, do t€ krijohen né njésit€é administrative, sipas pércaktimeve né lidhjen 1,
bashkélidhur kétij vendimi.

2. Kryetarét e Bashkive, do té sigurojné infrastrukturén logjistike pér krijimin e Selive t&
Komisioneve Zonale té€ Administrimit Zgjedhor, ambientin dhe mjetet e punés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
4. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim brenda 3 (tre) ditéve né Komisionin e Ankimimeve

dhe Sanksioneve.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
“SRQIPERN
litjan CELIBASHI

N\
\ 1

Caktimi i njésive administrative ku do té krijohen Selité e Komisioneve té Zonave té Administrimit
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Shkodér

Kukés

MALESI E MADHE

SHKODER

VAU-DEJES

PUKE

FUSHI-ARREZ

TROPOJE

HAS

NJESITE ADMINISTRATIVE KU DO TE KRIJOHEN SELITE E KZAZ-VE
PER ZGJEDHJET PR KUVENDIN E SHQIPERISE TE DATES 25 PRILL 2021

Gruemiré

Kastrat

Kelmend

Koplik

Qendér-Malesi e Madhe

Shkrel

Ana Malit

Berdicé

Dajg

Gur i zi

Postribé

Pult

Rrethinat

Shalé&,Shosh

Velip 0 1
ST b el
Shkodér (zona QV 0235 deri 0245, zona
QV 0269, zona QV 0279, zona QV 0280,
zona QV 0282, zona QV 0284, zona QV
0286 deri 0297 dhe zona QV 0299 deri
0304)

=

Shkodér (zona QV 0246 deri 0263, zona

QV 0265 deri 0268, zona QV 0270, zona
QV 0276, zona QV 0316, zona QV 0318,
zona QV 0319 dhe zona QV 0321)

R

Shkodér (zona QV 0271 deri 0275, zona
QV 0277, zona QV 278, zona QV 281,
zona QV 0283, zona QV 0285, zona QV
0298, zona QV 0305 deri 0315, zona QV
0317, zona QV 0320, zona QV 0322 dhe
zona QV 0323)

Bushat

Hajmel,Vig Mnele

Shllak

21

Vau Dejes, Temal

Gjegjan

22

Puké,Rrapé

23

24

Qerret,Qeléz

Tierzé

25

Fushé Arréz,Qafé Mali,Blerim

26

27

Iballé

B. Curri

28

Bujan

29

Bylyc

30

Fierzé

31

Lekbibaj

32

Llugaj

33

Margegaj

34

35

Tropojé

Fajzé

36

Golaj

37

Krumé,Gjinaj

01

02

03

05

06

07

08

09

10

Shkodér

Shkodér

Bushat

Puké

Fushé Arréz

Bajram Curri

Krumé
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KUKES

38

Bicaj,Ujmisht

39

Bushiricg, Giyké Caje,Kalis

40

Kukés,Kolsh

41

Malzi

Kukés

Lezhg

Dibér

KUKES

LEZHE

MIRDITE

KURBIN

MAT

KLOS

BULQIZE

DIBER

42

Shishtavec

43

Shtigen

44

Suiroj, Arren

45

Térthore

46

Topoian

47

48

Zapod

Lezhé

49

Balldren

50

51

Shéngjin

Blinishi

52

Dajg

53

Kallmet

54

Kolsh

55

Shénkaoll

56

Ungrej

37

58

Zejmen

Fan

59

Kithellg,Selité

60

Orosh

6l

Rréshen,Kaginar

62

63

k

Fushé Kuge

64

Lag

65

Mamwras

67

Milot

Baz

68

Burrel

69

Derjan,Macukull

70

Komsi

i1

Lis

72

Rukaj

73

74

Uléz

Gurre

7

Klos

76

Sug

Bulgize

79

Fushé Bulgizé

80

Gjoricé

81

Martanesh

82

Ostren, Klenjé

83

Shupenzé

84

85

Zergan

Arras

86

Fushé Cidhen

87

Fushé Muhur

88

Kata ¢ Dodés

89

Kastriot

%0

Luré

91

Luzni

92

Magellare

93

Melan

94

Peshkopi

95

Selishté

11

13

14

16

17

18

19

Kukés

Lezhé

Fezhé

Rréshen

Lag

Burrel

Klos

Bulgizé

Peshkopi
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Durrés

Tirané

19

21

KRUZE

DURRES

SHEFAK

VORE

TIRANE

96

Sllove

97

Tomin

98

Zall Dardhé,Zali Rec

Buhg

100

Cudhi

101

Tushe Kruje

102

Kodér Thumané

103

Kruje

104

105

Nikel

Ishem

166

Katund i ri

Manéz

Rashbutl

110

101

S

Burrés (zona QV 1408 deri 1424, zona
QV 1458, zona QV 1459, zona QV
deri E470

Durrés (zona QV 1429, zona QV1433,
zona QV 1443, zona QV 1444, zona QV
1446 deri 1451, zona V 1461, zona
QV1462, zona 1471 deri 1482, zona QV
1484 deri [494, zona QV 1501, zona

Durrés (zona QV 1425 deri 1428, zona
QV1430 deri 1432, zona QV 1434 deri
1442, zona QV 1452 deri 1457, zona QV
1460, zona QV 1464. zona QV 1463,
zona QV 1483 dhe zona QV 1495 deri
1500)

Gjepalaj

112

Maminas

113

115

116

120

Baldushk

121

Kashar

122

Ndroq

123

Petreld

124

Pezé

£25

126

Vaqarr

Bérzhité

127

Daijt

128

Farké

129

Krrabé

130

Shéngjergj

131

Zall-Bastar

132

£33

Zall-Herr

Njésia Bashkiake Tiranél

20

21

22

23

24

25

26

29

30

31

Krujé

Sukth

Durrés

Durrés

Durrés

Shijak

Voré

Tirané

Tirané

Ni.Administrative ar.1

134

Njésia Bashkiake Tiran&2

32

Ni.Administrative nr.2

135

Njésia Bashkiake Tirané3

33

Nj.Administrative nr.3
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Tirané

Elbasan

22

23

24

25

26

27

28

29

KAVAIE

RROGOZHINE

PEQIN

BELSH

CERRIK

ELBASAN

GRAMSH

LIBRAZHD

136 |Njésia Bashkiake Tiranéd 34 Nj. Administrative nr.4
137 {Njésia Bashkiake Tirangs 35 Nj.Administrative nr.5
138 [Njésia Bashkiake Tirané6 36 Nj.Administrative nr.6
139 |Nj&sia Bashkiake Tirang7 37 Nj.Adminisirative nr.7
140 |Njésia Bashkiake Tirani8 38 Nj. Administrative nr.§
141 |Njésia Bashkiake Tirang9 39 Nj.Administrative nr.9
142 [Njésia Bashkiake Tirang10 40 Nj.Administrative nr, 10
41 Nj. Administrative nr

143 |Njésia Bashkiake Tiran€l |

144 |Golem

145 {Helmes

146 IKavajé

147 [Luz i vogél

148 |Synej

149 {Gose

150 [Kryevidh

151 |Lekaj

152 |Rrogozhing,Sinaballaj

Gjocaj

Pajove

155 |Peqin,Karine

156 | Pérparim

£57 |Shezé

158 | Belsh,Rrase

159 |Fierze

160 |Grekan

161 {K.

162 [Cérrik

163 | Gostime

164 |Klos

165 |Mollas

166 |Shalés

167 |Bradashesh,Gracen

168 |Funaré

169 [Gjergjan

170 {Gjinar,Zavalin

171 [Labinot fushé

172 Labinot mal

173 [Paper

174 |Shirgjan

[75 {Shushice

176 | Tregan

E asan {zona QV 2300 deri 2323, zona
QV 2327, zona QV 2328)

177

1 78 |Gramsh,Skénderbegas, Kushove

179 |Kodovjat,Lenie

180 | Kukur

18

—

Pishaj,Sult,Porocan

Tunje

183 {Hotolisht

184 {Librazhd,Steblevé

=

185 {Lunik

186 |Orenje

187 |Polis

188 |Qendér  LIBRAZHD

42

43

44

45

46

47

48

51

52

Kavajé

Rrogozhing

Peqin

Belsh

Cérrik

Elbasan

Elbasan

Gramsh

Librazhd
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o
Fier

30

31

32

33

34

35

36

37

38

PRRENJAS

LUSHNIE

DIVIAKE

FIER

PATOS

ROSKOVEC

MALLAKASTER

URA-VAJGURORE

KUCOVE

[89 |Prrenjas

190 |Qukés

191 [Rajce

192 iStravaj

193 | Allkaj

194 |Ballagat

195 |Bubullimé

196 |Dushk

197 [Fier Shegan

198 { Golem

199 [Hysgjokaj

200 |Karbunarg

201 |Kolonjé

Krutje

Divjaké

205 |Grabian

206 jGradisht

207 |Remas

209 [Cakran

210 |Frakull

211 [Levan

212 {Portéz

Dermenas

Libofshi

215 fMbrostar

216 |Qendér _FIER

217 |Topoj

219 {Patos

220 [Ruzhdie
T hartd

222 {Kuman

223 |[Kurjan

224 [Roskavec

225 {5trum

226 | Aranitas,Ngracan

227 | Ballsh

228 |Fratar,Selité

229 |Greshicé

230 [Hekal

231 |Kute

Qender  MALLAKASTER

233 [Cukalat

234 |Kutalli

235 |[Poshnje

Ura Vajgurore

Kozare

238 [Kugove

239 |Lumas

240 | Perondi

th
LSS

56

57

58

60

61

02

63

64
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KORCH

Berat

39

40

4]

42

43

44

45

46

47

48

49

BERAT

POLICAN

SKRAPAR

POGRADEC

MALIQ

PUSTEC

DEVOLL

KORCE

KOLONJE

PERMET

KELCYRE

24] [Berat 65 Berat

242 Otllak
243 [Roshnik o6
244 |5inje

245 [Velabisht

Otllak

246 [Poligan
247 |Terpan 67
248 | Verto

Poligan

249 {Bopgové, Vendresh
250 jCepan

251 |Corovodé 8
252 |Gjerbes, Zhepé
253 |Potom
254 [Qendér

Corovodé

SKRAPAR,Leshnijs

255 |Bucimas
256 |Cerravé
257 [Dardhas
258 [Pogradec P
259 iProptishi
260 [ Trebinje
261 |Udenisht
262 | Velcan

Pogradec

263 {Gore
264 [Libonik
265 |Maliq 70
266 |Pirg
267 {Pojan
268 [Vreshias

Maliq

269 [Pustec 71 Pustec

270 |Bilisht
271 |Hogisht
272 |Miras 72
273 Progér
274 [Qendér

Bilisht

Bilisht

275 [Drenove

276 [Mollaj, Vithkug
277 |Qendér  KORCE 73
278 fVoskop

279 | Voskopoig,Moglicé Lekas

2solkoree ] 74 | Kot |

281 |Erseké,Barmash
282 tLeskovik,Leskovik 75
283 |Mollas,Clirim

284 |Qend&r  Erseké Novoselé

Korgé

Erseké

285 |Cargove
286 jPErmet 76
287 [Petran

288 |Qendér PERMET, Frashér

Pérmet

289 |Ballaban
290 {Dishnicd 77
291 [Kélcyre
292 |Suke

Kélcyré
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12

Gjirokastér

50

51

52

Vloré

LIBOHOVE ___| 303 [Libohové,Qendér- Gjirokaster, Zagori

304 tDropull i poshtém
305 |Dropull i sipém
306 {Pogon

54

55

56

57

58

59

60

61

MEMALIAJ

FEPELENE

GITROKASTER

DROPULL

VLORR

SELENICE

HIMARE

DELVINE

SARANDE

FINIQ

KONISPOL

293 [I'. Memaliaj

294 |Krahés,Qesarat

295 |Luftinjé& Buz

206 [Memaliaj

297 |Qendér-Tepelené, Kurvelesh, Lopes

298 | Tepeleng

299 |Cepo,Picar

300 [Gitrokastér

301 |Lazarat

ri,Odrie, Antigon

307 |Novoselg

308 {Orikum

309 [Qendér _ VLORE

319 | Shushicg

311

Vloré (zona QV 4429 deri 4434, zona QV
4436, zona QV 1437, zona QV 4443,
zona QV 4456-4459, zona QV 4494,
zona 4495, zona QV 4499 deri 4506 dhe
zona QV 4510)

Vioré (zona QV 4427, zona QV 4428,
zona QV 4438 deri 4442, zona QV 4444

deri 4455, zona QV 4482 deri 4487, zona
QV 4507 deri 4509)

Viere (zona QV 4460 deri 4481, zona QV
4488 deri 4493, zona QV 4496 deri
4498)

312 {Arinen

313 [Brataj

314 [Koté

315 |Selenicé

316 {Sevasier

Vllahiné

Himaré

319 [Hore Vianisht

320 |Lakové

321 [Delving

322 |Vergo

323 1K samil

324 [Sarandé

325 |Aliko

326 [Dhiver

327 |Finig

328 jLivadhja

320 [Mesopotam

330 {Konispol

331 |Markat

332 [Xamré

78

7%

80

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

Mematiaj

Tepelené

Gyirokastér

Jorgucal

Vloré

Vioré

Vioré

Vioré

Koté

Himaré

Pelving

Sarandé

Dermish

Konispol
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